государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №2 с. Обшаровка

муниципального района Приволжский Самарской области

П Р И К А З  № 27

от 03.04.2025 г.

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей)»

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», подпунктом 40 пункта 2.2.1 Положения о министерстве образования Самарской области,

утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2008 №238, Порядком

назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 18.02.2023 №1060,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 1 июля 2025 года средний размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных

организациях,  находящихся на территории Самарской области в муниципальном районе

Приволжский (рублей в день): 120 рублей;

2. Установить с 1 июля 2025 года средний размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях находящихся на территории

Самарской области в муниципальном районе Приволжский (50%): 60 рублей

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года

Директор ОУ: _________________________С.М. Овчинникова

		2025-05-29T12:53:33+0400
	00bf0d7b0d5a7dd186
	Овчинникова Светлана Михайловна